
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 11.01.2024 

 

 

844/23 - VZMR 48/2023 Čištění dešťových vpustí 

 

č. usnesení: 24-01-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na provádění strojního čištění dešťových vpustí na místních 

komunikacích a propustků na území města Říčany v roce 2024, a to mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a STOCK 

čistící služby, s.r.o., Pobřežní 249/46, 18600 Praha - Karlín, IČO: 072 46 170, jako 

zhotovitelem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

001/24 - VZMR 49/2023 Rámcová smlouva na dodávky kancelářských potřeb 

 

č. usnesení: 24-01-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na dodávky kancelářských potřeb, a to mezi městem Říčany, 

se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a Bika - 

velkoobchod papírem, spol. s r.o., Brněnská 262, 666 01 Tišnov, IČO: 25347047, jako 

dodavatelem. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2025 nebo do vyčerpání 

limitu 1 800 000,- bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

002/24 - Priority oprav komunikací 2024 

 

č. usnesení: 24-01-003 

Rada města Říčany schvaluje  



priority oprav místních komunikací a chodníků v Říčanech pro rok 2024 dle pořadí, do 

celkového rozsahu finančního rámce schváleného rozpočtu pro rok 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

004/24 - Smlouva o spolupráci ve věci zabezpečení komplexních služeb poptávkové 

dopravy a poskytnutí licence 

 

č. usnesení: 24-01-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci ve věci zabezpečení komplexních služeb poptávkové dopravy a 

o poskytnutí licence mezi městem Říčany, IČ 00240702, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 

Říčany, a společností CITYA mobility, s.r.o., IČ 1397471, se sídlem Zaoralova 3045/1e, Líšeň, 

628 00 Brno, v předpokládané hodnotě zakázky 60 000,- Kč bez DPH, tj. 72 600,- Kč včetně 

DPH. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1.2024 do 31. 3. 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

005/24 - Pronájem pozemků parc.č. st. 1190 a parc.č. 493/3  v k.ú. Říčany-Radošovice, ul. 

Strašínská 

 

č. usnesení: 24-01-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dohody č. OS/00772/2023/ORM o ukončení smlouvy o výpůjčce č. 13/2008-M 

jejímž předmětem byla výpůjčka pozemku parc.č. st. 1190 o výměře 107 m2 a části pozemku 

parc.č. 493/3 o výměře 339 m2, oba v k.ú. Říčany-Radošovice ve vlastnictví města, uzavřená 

mezi městem Říčany, jako půjčitelem, a OB Říčany u Prahy, IČ: 00464457, se sídlem Říčany, 

jako vypůjčitelem, za účelem provozování klubovny s tím, že výpůjčka citovaných pozemků 

končí ke dni 31. 1. 2024.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-01-006 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením nájemní smlouvy č. NS/00773/2023/ORM mezi městem Říčany, jako 

pronajímatelem, a Ligou lesní moudrosti – kmenem Bobrů, IČ: 70109770, se sídlem Sovova 

785/2, 251 01 Říčany, jako nájemcem, jejímž předmětem bude pronájem pozemků parc.č. st. 

1190 o výměře 107 m2 a parc.č. 493/3 o výměře 381 m2, oba v k.ú. Říčany-Radošovice, na 

dobu určitou 30 let s účinností od  1. 2. 2024  za účelem provozování klubovny dětského 

oddílu a za nájemné v celkové výši 1.000,- Kč/měsíc pro rok 2024 s tím, že nájemné bude 

každoročně upravováno o částku odpovídající roční míře inflace stanovené Českým 

statistickým úřadem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

006/24 - Směnná smlouva, smlouva o zřízení služebnosti a bezúplatném převodu staveb  

(Na Fialce, s.r.o.) 

 

č. usnesení: 24-01-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření směnné smlouvy o směně nemovitých věcí, 

smlouvy o zřízení služebnosti a bezúplatném převodu některých staveb č. 

SS/00003/2024/ORM, jejímiž účastníky jsou město Říčany, IČ:00240702, na straně jedné, a 

společnost Na Fialce, s.r.o., IČ: 24161543, na straně druhé, a jejímž předmětem je :  

1/ směna pozemků parc. č. 1279/15, parc. č. 1261/15, parc. č. 1261/16, z majetku města 

Říčany do vlastnictví společnosti Na Fialce, s.r.o., a pozemků parc. č. 1259/6 a parc. č. 1260/16, 

z majetku společnosti Na Fialce, s.r.o., do vlastnictví města Říčany, vše v k.ú. Říčany u Prahy, 

s tím, že správní poplatek spojený podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí uhradí 

smluvní strany společně, každá jednu polovinu; 

2/ bezúplatné nabytí staveb dle plánovací smlouvy č. PS/167/2015 ze dne 16.4.2015, ve znění 

dodatků, do majetku města Říčany; 

3/ zřízení služebnosti ve prospěch města Říčany, jako oprávněného, spočívající v právu zřízení 

(uložení), provozování, oprav a údržby veřejného osvětlení a kamery veřejného kamerového 

systému, a to k tíži povinných pozemků parc. č. 1259/5, parc. č. 1260/1, parc. č. 1260/2, 

parc. č.  260/3 a parc. č. 1279/15 vše v k.ú. Říčany u Prahy, které jsou v majetku společnosti 

Na Fialce, s.r.o.; 

4/ dohoda o zrušení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 237/2015/BVB 

ze dne 15.5.2015 a vrácení zaplacené zálohy dle této smlouvy ve výši 184.287,20Kč 

společnosti Na Fialce, s.r.o. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

007/24 - Bezúplatný převod kanalizačního řadu v ul. Mozartova  

 

č. usnesení: 24-01-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy č. DS/00981/2023/OMP mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

obdarovaným, a dárci, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí tlakové kanalizace pro 4RD, 

PE 100 D63, SDR 11 o délce 59 m vybudované dle podmínek stanovených v rozhodnutí o 

povolení stavby vydaném MěÚ Říčany, Odbor životního prostředí – Vodoprávní úřad 

č.j. : 367037/2022-MURI/OVÚ/00394 ze dne 23.11.2022, a umístěné v pozemcích parc. č. 

138/156, parc. č. 465/1 a parc. č. 120/22 vše v k.ú. Říčany - Radošovice, do majetku města 

Říčany. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-01-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

VB/00982/2023/OMP mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702 jako oprávněným, a povinnými, jejímž předmětem bude zřízení služebnosti 

spočívající v právu umístění, provozování, údržby a oprav kanalizačního řadu k tíži pozemků 

parc. č. 120/22, 120/1 a 120/30, vše v k.ú. Říčany - Radošovice, s tím, že město Říčany uhradí 

správní poplatek související s vkladem práva odpovídajícího služebnosti do katastru 

nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

008/24 - Nabídka na zpracování síťového jízdního řádu 

 

č. usnesení: 24-01-010 

Rada města Říčany schvaluje  



zpracování síťového jízdního řádu na základě spolupodpisu zpracovatelem Ing. Rudolfem 

Vávrou IČ:72561068, Spalova 2258, 269 01 Rakovník, v ceně 82.893,-Kč bez DPH, tedy 

100.300,-Kč vč. 21 % DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-01-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků ve výši 100 300,- Kč z rezervy Rady města Říčany na pokrytí 

nákladů souvisejících s nabídkou na zpracování síťového jízdního řádu Ing. Rudolfem Vávrou 

IČ:72561068, Spalova 2258, 269 01 Rakovník. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

009/24 - Smlouva o poskytování služby IDOL, Tom - computer -  revokace 

 

č. usnesení: 24-01-012 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení  č. 2349040 ze dne 14. 12. 2023 ve znění: 
„Rada města Říčany schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služby iDOL mezi městem 
Říčany, IČO: 00240702, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako zákazníkem, a firmou 
TOM – computer, s.r.o., IČO: 60465832, Sládkova 476/3, 170 00 Praha 7, jako 
poskytovatelem. Předmětem smlouvy je poskytování služby iDOL, systém pro správu 
majetku v celkové hodnotě  192 903,-Kč včetně DPH + jednorázový poplatek 19 360,- Kč, 
a  zároveň schvaluje uvolnění částky 212 263,- Kč z rezervy rady.“ 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-01-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytování služby iDOL mezi městem Říčany, IČO: 00240702, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako zákazníkem, a firmou TOM – computer, s.r.o., 

IČO: 60465832, Sládkova 476/3, 170 00 Praha 7, jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy 

je poskytování služby iDOL, systém pro správu majetku na období 3 let v celkové 

hodnotě  212 263  Kč. Pro zajištění financování služby iDOL na rok 2024 rada doporučuje 



schválit přidělení částky 62 746,- Kč do rozpočtu odboru informačních technologií v rámci 

dodatečné úpravy rozpočtu na rok 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

010/24 - Smlouva s nadací Nové Česko - protidrogová prevence Revolution train 2024 

 

č. usnesení: 24-01-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53, Říčany 250 

01, IČ: 00240702, a nadačním fondem NOVÉ ČESKO, Eliášova 274/4,Dejvice, Praha 6, 160 00, 

IČ: 24697486, na realizaci programu protidrogové prevence - REVOLUTION TRAIN pro žáky, 

studenty a veřejnost v roce 2024 za celkovou částku 148 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

011/24 - Pověření starosty - změny smluv na veřejné zakázky 

 

č. usnesení: 24-01-015 

Rada města Říčany souhlasí se svěřením  

pravomoci starostovi města schvalovat změny smluv, jejichž předmětem jsou vícepráce nebo 

méněpráce s celkovým cenovým nárůstem nepřesahujícím 20 % původní ceny zakázky a 

maximálně 200 000 Kč bez DPH v rámci jednoho dodatku ke smlouvě, a zmocňuje ho k 

uzavření příslušného dodatku ke smlouvě, a to na základě ustanovení článku 4.2. odst. 5 

směrnice města č. 1/2024 o zadávání veřejných zakázek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

012/24 - Kompetence člena rady Petra Auředníka 

 

č. usnesení: 24-01-016 

Rada města Říčany schvaluje  



kompetence člena rady Petra Auředníka dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

013/24 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2023 

 

č. usnesení: 24-01-017 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2023 takto: 

položka  Kč  

pojistná plnění:   

příjem pojistného plnění za vandalismus poškození vjezdové brány ul. 

Wolkerova 11.9.2023 a  převod na položku  komunál - opravy a údržba 
61 988,00 

příjem pojistného plnění za zbourání bus zastávky autobusem v ul. Politických 

vězňů 30.4.2023 -totální škoda a převod na položku nové zastávkové přístřešky 
284 996,00 

příjem pojistného plnění za pracovní úraz - náhrada za ztrátu výdělku 

poškozený  p. David Novák a převod na platy technické správy 
34 612,00 

příjem pojistného plnění za vandalismus poškození košů na psí exkrementy dne 

22.9.2022 a převod na položku odpady - přístřešky, koše a další DDHM 
16 000,00 

ostatní:   

příjem doplatku daně z nemovitosti a převod do rezervy ve FRM 169 694,30 

celkem navýšení příjmů a výdajů 567 290,30 

 

Návrh byl schválen 

 


